一 般 質 問 ＜ 個 人 ＞ 発 言 通 告 書

令和６年５月２８日

長久手市議会議長 殿

長久手市議会議員 冨田えいじ

会議規則第５９条第２項の規定により下記のとおり通告します。

受
付
個 人 質 問 第 号

令和 年 月 日 時 分

質 問 事 項 及 び 要 旨 備考

１

新型コロナワクチン接種などについて

⑴ 現在、全国の新型コロナワクチン接種による副反応者

数は何人か。

⑵ 新型コロナワクチンは、現在も特例承認されているか。

２

本市の農業について

本市では、農業者の高齢化や後継者不足などの課題を解

決するため、令和５年度からアグリサポート事業を開始し

た。長久手の農に関わるすべての人を支援する事業とのこ

とである。農林水産省が行った「農業経営統計調査」では、

令和３年の個人農家の平均所得は１１５万２，０００円で

あり、農業だけで生計を立てるには難しいと考える。そこ

で以下質問する。

⑴ 「農に関わるすべての人」の対象者はどのようか。

⑵ 本市の総農家数の状況はどのようか。